ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BẮC GIANG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND              Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc gia hạn thanh lý Quỹ tín dụng nhân dân cơ sở xã Trù Hựu,

huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 48/2001/NĐ-CP ngày 13/8/2001 của Chính phủ về tổ

chức và hoạt động của Quỹ tín dụng nhân dân; Nghị định số 69/2005/NĐ-CP ngày

26/5/2005 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

48/2001/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 24/2006/QĐ-NHNN ngày 06/6/2006 của Thống đốc

Ngân hàng Nhà nước về việc ban hành Quy chế cấp, thu hồi giấy phép thành lập

và hoạt động Quỹ tín dụng nhân dân; mở, chấm dứt hoạt động Sở giao dịch, chi

nhánh, văn phòng đại diện và phòng giao dịch, điểm giao dịch của Quỹ tín dụng

nhân dân; chia, tách, hợp nhất, sáp nhập Quỹ tín dụng nhân dân; thanh lý Quỹ tín

dụng nhân dân dưới sự giám sát của Ngân hàng Nhà nước; Quyết định số

26/2008/QĐ-NHNN ngày 09/9/2008 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế cấp, thu hồi giấy phép thành lập và hoạt

động Quỹ tín dụng nhân dân; mở, chấm dứt hoạt động Sở giao dịch, chi nhánh,

văn phòng đại diện và phòng giao dịch, điểm giao dịch của Quỹ tín dụng nhân

dân; chia, tách, hợp nhất, sáp nhập Quỹ tín dụng nhân dân; thanh lý Quỹ tín dụng

nhân dân dưới sự giám sát của Ngân hàng Nhà nước ban hành kèm theo Quyết

định số 24/2006/QĐ-NHNN;

Theo đề nghị của Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang tại Công

văn số 740/BGI-TTGSNH ngày 27/5/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Gia hạn thời gian thanh lý Quỹ tín dụng nhân dân cơ sở xã Trù Hựu,

huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang với thời gian 06 tháng, kể từ ngày 01/6/2020.

Điều 2. Hội đồng thanh lý Quỹ tín dụng cơ sở xã Trù Hựu (thành lập theo

Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 01/6/2011 của UBND tỉnh) có nhiệm vụ tiếp

tục thực hiện việc thanh lý Quỹ tín dụng nhân dân xã Trù Hựu theo quy định tại

Điều 32 Quyết định số 24/2006/QĐ-NHNN ngày 06/6/2006 của Thống đốc Ngân

hàng Nhà nước và các văn bản liên quan.

Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang chỉ đạo Tổ giám sát thực hiện

thanh lý Quỹ tín dụng nhân dân cơ sở xã Trù Hựu tăng cường công tác đôn đốc,

hướng dẫn, trợ giúp Hội đồng thanh lý Quỹ tín dụng cơ sở xã Trù Hựu giải quyết

kịp thời những khó khăn, vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ thực hiện thanh lý Quỹ

2

tín dụng cơ sở xã Trù Hựu, đảm bảo hoàn thành trong thời hạn được gia hạn. Chủ

động tiếp nhận hồ sơ liên quan, xử lý các nội dung thuộc thẩm quyền ngay sau khi

kết thúc hoạt động của Hội đồng thanh lý.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc chi nhánh Ngân

hàng Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn, UBND xã Trù Hựu, Hội đồng

thanh lý Quỹ tín dụng cơ sở xã Trù Hựu; các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- NHNN Việt Nam;

- QTDND TW;

- QTDND TW-Chi nhánh Bắc Ninh;

- Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam;

- Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam-Khu vực Đông Bắc bộ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở KH&ĐT, Công an tỉnh;

- NHNN tỉnh Bắc Giang (04 bản);

- LĐVP, TPKT, TKCT, TH.

- Lưu: VT, KTTú.

CHỦ TỊCH

Dương Văn Thái

		thaidv@bacgiang.gov.vn
	2020-06-02T11:11:30+0700

		2020-06-02T14:58:55+0700

		2020-06-02T14:59:08+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-02T14:59:27+0700